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چطور در سفر مرتکب اشتباهات بزرگ نشویم؟

سفر و جهانگردی یک هنر و مهارت است. بدون این هنر و مهارت، سفرتفریحی و لذت بخش شما تبدیل به یک سفر

تلخ و عذابآور میشود.

همشهری آنلاین:سفر و جهانگردی یک هنر و مهارت است. بدون این هنر و مهارت، سفرتفریحی و لذت بخش شما تبدیل به یک سفر
تلخ و عذابآور میشود.

اکثر مردم جهانگردهای حرفهی نیستند و به همین خاطر ممکن است نادانسته دچار دردسرهای بیشماری شوند، که سفر تفریحی را به
کامشان تلخ کند.

در اینجا نکات و تجربیاتی را برایتان نقل میکنیم که انجام آنها در سفر اشتباه محض است.
شاید بسیاری ازما، این اشتباهات را حداقل یک بار در سفرهای خود تجربه کرده باشیم. به همین خاطر بسیار مهم است که در

سفرهای بعدی از تکرار آنها جلوگیری کرده و سفر خود را شیرین و خاطره انگیز سازیم.
اشتباهات رایج در سفر این است که:

وقتی قرار است، لباسهای سفر خود را در یک چمدان جا کنید، دیگر جایی برای حفظ کلاس و مد روز بودن نیست. یعنی لازم نیست
برای هر موقعیتی لباس بیاورید. تحقیقات انجام شده در این زمینه نشان داده است که دو سوم مسافرین وقتی از سفر برمیگردند

حداقل 6 لباس خود را اصلاً نپوشیدهاند.
بنابراین برای هر روز از سفرتان نیاز به لباس نو ندارید. در خانه که هستید برای کار، ورزش و مهمانی میتوانید چند بار در روز لباستان

را عوض کنید. ولی برای کل سفر حداقل دو دست لباس کافی است.
شاید پیش خود فکر میکنید که بقیه جاها را میگردید و دوباره به همان مغازه برمیگردید. و شاید هم در این دوری که میزنید
چیزهای ارزانتر و با کیفیت بهتر پیدا کردید. ولی اینطور نیست. وقتی در سفر هستید و چیزی را میبینید که خیلی چشم شما را گرفته
و واقعا به دردتان میخورد، حتماً آن را همانجا بخرید، وگرنه بقیه عمر افسوس خواهید خورد و هرگز آن را فراموش نخواهید کرد. آن

را بخرید تا بعداً افسوس نخورید.
چیزی که شما به آن "رومینگ بینالمللی" میگویید برای اپراتور تلفن شما "سود سهامدار" محسوب میشود! یک هفته پیامک زدن از
یک کشور به کشور دیگر نباید بیشتر از یک جراحی باز قلب برایتان هزینه بردارد! ولی این اتفاق برای اکثر مسافرین خارجی میافتد،

زیرا آنها قبل از سفر برای این قضیه برنامه ریزی نمیکردهاند.
بردن وسایل الکترونیکی شخصی چون لبتاپ و تبلت بسیار مهم است. اگر میخواهید برای راحت بودند از سیستمهای رایگان هتل
یا از کافی نتها استفاده کنید، باید بدانید، تمام سرویس دهندههای رایگان هتلها و کافی نتها دارای برنامه کنترل کاربرها هستند.
آنها میتوانند، نام کاربری، کلمه عبور و تمام عملیات و سایتهای که شما از آنها بازدید کردید را مشاهده کنند. بنابراین اگر میخواهید
کلمه عبور و کاربری و عملیات بانکی و... شما محفوظ بماند، دستگاه شخصی خود را همراه ببرید. نکته دیگر اینکه هرگز دستگاه خود را

در هتل جا نگذارید و آن را با خود حمل کنید تا اطلاعات شخصی شما در امان باشند.
تحقیقات نشان داده است که بهترین زمان برای خرید بلیت ارزان برای پروازهای داخلی 21 روز و برای پروازهای بینالمللی 34 روز
قبل از حرکت است. با این وجود ارزانترین بلیتها 49 روز قبل از پرواز باید خریده شوند. حتی بعضی از تحقیقات نشان داده است

که 80 روز قبل از پرواز باید بلیت را تهیه کرد. چرا که بسیار ارزن و بهتر است.
روز اول سفر یک وسیله بزرگ، سنگین و جاگیر میخرید!

شاید این مورد با مورد دوم در تضاد باشد، ولی قطعاً شما نمیخواهید در سفری طولانی برای خودتان غل و زنجیر و بار اضافی درست
کنید و یا اینکه همسفرهای خود را در طول مسیر با بار زیاد اذیت کنید. چیزی را که میتوانید مشابه آن را در شهر خود تهیه کنید،
نخرید و به عبارتی از خرید روی هوس که باعث دردسر در طول سفر میشود خوداری کنید. مگر اینکه امکانات خاصی برای حمل آن

داشته باشید.
هرگز وقت و حوصله خود را تنها برای ذخیره مبلغی ناچیز در یک بازار پر از فروشنده و مغازهدار تلف نکنید. بله میدانیم که چانهزنی
یکی از اصلهای خرید کردن است، ولی آیا واجب است که بخاطر مقدار کمیپول برای یک کیف دستی که قرار است ته کمدتان بماند،

این قدر وقت تلف کنید؟ آن را بخرید و این حوصله و اعصاب سالم را برای جای دیگری نگه دارید که لازم است.
شما پیش خودتان فکر میکنید که قراره فقط یه هفته این کفشهای راحتی یا دمپاییها را بپوشم، اصلاً نمیخواهم آنها را به خانه
ببرم، چرا باید جنس خوب بخرم؟ جواب این سوال را وقتی میگیرید که دمپایی یا کفش راحتی شما وسط راه یا در گردش جنگلی پاره

میشود. خب چاره چیست؟ هیچ، باید از همانجا به هتل برگردید.
هیچ کس دوست ندارد در سفر مریض شود، ولی در سفر به بضی شهرها و کشورها، اگر غذاهای خیابانی آنها را امتحان نکنید انگار به

شهر و کشورها سفر نکرده و آنها را ندیدهاید.
مطمئن باشید، محلیها و فروشندهها هم از غذای مسموم خوششان نمیآید. اگر برای غذایی صف بسته اند، میتوانید به غذای آنجا

اطمینان کنید. جملاتی مانند؛ "محلیها به این باکتریها مصون هستند" را فراموش کنید.
پیش خود میگویید این جزئیات را در گوشی و لبتاپ دارید، پس چرا باید زحمت چاپ کردن نام و نشانی هتل را به خود بدهید؟ ما
به شما میگوییم. زیرا وقتی هواپیما در مقصد سفر شما فرود میاید، به خصوص بعد از گذشتن از اقیانوسها، کوهها و... ممکن است

گوشی، لبتاپ، تبلت یا وسایل دیگر شما با شبکه محلی کار نکنند. با این شرایط بهتر نیست از قبل خود را آماده سازید.
همراه بردن پول نقد زیاد هنگام سفر کاری خطرناک است. شما با گم کردن یا دزدید شدن کیف پولتان حتما به دردسر خواهید افتاد.
بخصوص اگر تمام مدارک، کارتها و...در یک کیف گذاشته باشید. قبل ازهر چیز برای امنیت و حفظ کارتهای شناسایی، بلیط، اسناد
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و مدارک خود جاهای مختلفی را انتخاب کنید و همه را در یک سبد نگذارید. به جای پول نقد نیز از کارت اعتباری استفاده کنید. چرا
که در حال حاضر همه جا این کارتها رایج، راحت و امنتر است. با این وجود باید به نرخ تبدیل و دریافت پول توسط کارتهای
اعتباری در کشورهای دیگر نیز توجه کرد. ممکن است در بعضی از کشورها مبادلات مالی با کارتهای اعتباری بسیار گران تمام شود و

بهتر است از پول نقد استفاده کنید.
اعتماد کامل و برنامه ریزی فقط از روی کتابچههای راهنمای سفر، درست مثل برنامه ریزی برای ایستادن در صف بانک به مدت یک
هفته است. این کتابچهها خیلی خوب هستند و همیشه میتوان از آنها استفاده کرد. اما بهتر است از پیشنهاداتی که هزاران مسافر در
زمینه سفر مشابه در اینترنت گذاشتهاند نیز استفاده کنید. تجربه مسافران معمولا به روزتر از کتابچههای راهنمای چند سال پیش

است.
اگر مجبور شوید از بیمه نامهای که تهیه کردهاید، استفاده کنید، بهتر است این بیمه نامه کامل باشد. فقط به این دلیل که به کشوری
میروید که نوشابه آن ارزان است، دلیل نمیشود، بهداشت و درمان آن هم ارزان باشد. شاید این بیمه نامه که شما تهیه کردهاید،
بتواند در صورت خراب شدن دوچرخه شما در جادهای در یک جزیره بهشتی، برایتان بلیت هواپیما تهیه کند تا به خانه برگردید. ولی

قطعاً هزینه بسیار سنگین بخیه، پانسمان و سه روز بستری در بیمارستان بینالمللی را پرداخت نخواهد کرد.
وسواس و حس اجبار شما به مستندسازی هر منظره، مجسمه و ... باعث میشود که حس و حال آن لحظه را خراب کنید و تجربه سفر
را فقط از دریچه دوربین ببینید. هرچند که امروزه گرفتن عکس با یک کلیک انگشت شما صورت میگیرد، اما قبل از آنکه متوجه شوید؛

گوشی تلفن یا دوربین شما ازعکسهای ساختمانها قدیمی، غروبهای محو و بشقابهای غذا پر میشود.
تبریک میگوییم! حالا سفر شما با عکسهای کم کیفیت در یک دستگاه دیجیتال تعریف میشود و به شما اطمینان میدهیم که بعداً

حتی 20 دقیقه هم صرف نگاه کردن به آنها نمیکنید. دقیقا!
هرگز نباید فرودگاهها را دست کم گرفت. زیرا احتمالاً مجبور میشوید چند کیلومتری برای پیدا کردن راه خود در فرودگاههای بزرگ

داخلی و خارجی راه بروید و در بخش بازرسی امنیتی در صفهای طولانی وقت تلف کنید.
وقتی به سفرهای خارجی میروید، عقیده عموم مردم این است که فقط آماتورها در فرودگاه پول تبدیل میکنند. زیرا در شهر نرخ ارز

خارجی بهتر است. ولی اغلب اینطور نیست و در اکثر فرودگاهها از شما برای کمتر از 300 دلار کارمزد نمیگیرند.
در ضمن برای تبدیل کردن پول در شهر باید حداقل یک ساعت بگردید و جای قابل قبولی را پیدا کنید و پولتان را تبدیل کنید. پس

همیشه سعی کنید در فرودگاه پول تبدیل کنید و زحمت، ریسک و اتلاف وقت شهری را به جان نخرید.
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